

西知多医療厚生組合の財政状況

令和2年（2020年）4月1日から令和2年（2020年）9月30日まで(上半期)

1 収入及び支出の状況

<一般会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 分担金及び負担金	2,842,853,000	2,417,000,000	85.0
2 繰越金	20,000,000	23,749,227	118.7
3 諸収入	949,000	434,152	45.7
合計	2,863,802,000	2,441,183,379	85.2

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 議会費	784,000	16,442	2.1
2 総務費	2,861,993,000	2,418,941,858	84.5
3 公債費	25,000	0	0.0
4 予備費	1,000,000	0	0.0
合計	2,863,802,000	2,418,958,300	84.5

<し尿処理事業特別会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 使用料及び手数料	9,000	9,000	100.0
2 繰入金	237,467,000	115,000,000	48.4
3 繰越金	19,000,000	24,469,355	128.8
4 諸収入	13,000	11,547	88.8
合計	256,489,000	139,489,902	54.4

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 衛生費	254,464,000	47,755,824	18.8
2 公債費	25,000	0	0.0
3 予備費	2,000,000	0	0.0
合計	256,489,000	47,755,824	18.6

<ごみ処理事業特別会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 国庫支出金	2,293,000	0	0.0
2 繰入金	243,166,000	24,000,000	9.9
3 繰越金	7,865,000	9,273,102	117.9
4 諸収入	0	2,483	-
合計	253,324,000	33,275,585	13.1

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 衛生費	252,324,000	17,054,777	6.8
2 予備費	1,000,000	0	0.0
合計	253,324,000	17,054,777	6.7

<健康増進施設事業特別会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 繰入金	15,142,000	8,000,000	52.8
2 繰越金	17,691,000	22,610,231	127.8
合計	32,833,000	30,610,231	93.2

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 衛生費	31,833,000	7,536,365	23.7
2 予備費	1,000,000	0	0.0
合計	32,833,000	7,536,365	23.0

<看護専門学校事業特別会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 使用料及び手数料	19,790,000	13,617,400	68.8
2 財産収入	348,000	0	0.0
3 繰入金	124,398,000	70,000,000	56.3
4 繰越金	13,000,000	16,075,816	123.7
5 諸収入	36,000	12,045	33.5
合計	157,572,000	99,705,261	63.3

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 看護学校費	157,072,000	68,958,689	43.9
2 予備費	500,000	0	0.0
合計	157,572,000	68,958,689	43.8

2 住民の負担の状況 (単位 円)

区分	金額
東海市	1,473,024,579
知多市	943,975,421
合計	2,417,000,000

3 財産並びに公債及び一時借入金の現在高

区分		現在高
財産	土地	72,918.56㎡
	建物	58,399.87㎡
公債		13,686,972,673円
一時借入金		0円

4 病院事業の経営の状況

別紙のとおり

別紙

1 病院事業会計の状況

(1) 事業の概況

ア 業務に関する事項

科別患者数（単位 人、日）

区 分	上半期実績	
	入院	外来
内 科	2,289	6,167
呼 吸 器 内 科	9,371	5,533
消 化 器 内 科	5,036	4,719
循 環 器 内 科	6,908	6,088
腎 臓 内 科	3,288	3,231
脳 神 経 内 科	195	1,929
血 液 内 科	0	415
内 分 泌 ・ 代 謝 内 科	1,824	6,159
リウマチ科	0	285
外 科	6,406	5,090
呼 吸 器 外 科	0	174
消 化 器 外 科	0	0
血 管 外 科	0	241
脳 神 経 外 科	5,947	2,724
乳 腺 外 科	793	2,245
整 形 外 科	7,117	8,214
形 成 外 科	0	62
緩和ケア外科	2,700	128
精 神 科	0	0
小 児 科	702	2,092
皮 膚 科	1,239	6,679
泌 尿 器 科	2,393	5,594
産 婦 人 科	1,080	6,019
眼 科	466	3,943
耳 鼻 咽 喉 科	785	3,066
放 射 線 治 療 科	0	1,890
歯 科 口 腔 外 科	239	4,441
麻 酔 科	0	398
合 計	58,778	87,526
日 数	183	122
1 日 平 均	321.2	717.4

イ 経理の状況

(ア) 予算の執行状況 (単位 千円)

区 分	予 算 額	上半期執行額
収益的収入	14,142,360	7,404,658
1 款 病院事業収益	14,142,360	7,404,658
1 項 医業収益	11,703,280	5,601,336
2 項 医業外収益	2,142,930	1,797,392
3 項 特別利益	296,150	5,930
収益的支出	14,198,552	5,987,934
1 款 病院事業費用	14,198,552	5,987,934
1 項 医業費用	13,775,482	5,936,734
2 項 医業外費用	328,270	3,660
3 項 特別損失	84,800	47,540
4 項 予備費	10,000	0
資本的収入	532,300	376,408
1 款 資本的収入	532,300	376,408
1 項 企業債	160,000	0
2 項 負担金	366,120	366,120
3 項 投資回収金	100	7,500
4 項 補助金	6,000	2,700
5 項 固定資産売却代金	80	88
資本的支出	937,790	505,309
1 款 資本的支出	937,790	505,309
1 項 建設改良費	187,470	115,659
2 項 企業債償還金	708,080	356,530
3 項 投資	42,240	33,120

(イ) 損益計算書 (令和2年(2020年)9月30日現在)

(単位:円)

1	医業収益			
	(1) 入院収益	3,424,025,946		
	(2) 外来収益	1,431,441,614		
	(3) その他医業収益	715,840,547	5,571,308,107	
2	医業費用			
	(1) 給与費	2,822,662,840		
	(2) 材料費	1,176,041,125		
	(3) 経費	1,096,149,877		
	(4) 減価償却費	0		
	(5) 資産減耗費	5,700		
	(6) 研究研修費	6,799,826		
	(7) 長期前払消費税償却	0	5,101,659,368	
	医業利益			469,648,739
3	医業外収益			
	(1) 受取利息配当金	2,349		
	(2) 他会計補助金	443,950,000		
	(3) 補助金	397,697,984		
	(4) 他会計負担金	781,460,000		
	(5) 長期前受金戻入	86,058		
	(6) 退職手当相当額負担金	134,800,000		
	(7) その他医業外収益	36,609,034		
	(8) 寄附金	430,000	1,795,035,425	
4	医業外費用			
	(1) 支払利息及び企業債取扱諸費	3,660,585		
	(2) 雑損失	0	3,660,585	1,791,374,840
	経常利益			2,261,023,579
5	特別利益			
	(1) 固定資産売却収益	504,642		
	(2) 過年度損益修正益	4,887,101		
	(3) その他特別利益	0	5,391,743	
6	特別損失			
	(1) 過年度損益修正損	46,563,209		
	(2) その他特別損失	840,000	47,403,209	△ 42,011,466
	当年度純利益(上半期分)			2,219,012,113

(ウ) 貸借対照表 (令和2年(2020年)9月30日現在)

(単位:円)

		資 産 の 部	
1	固定資産		
(1)	有形固定資産		
イ	建物	9,068,690,681	
	減価償却累計額	<u>△ 1,315,517,049</u>	7,753,173,632
ロ	建物附属設備	5,555,940,672	
	減価償却累計額	<u>△ 1,650,250,586</u>	3,905,690,086
ハ	構築物	452,608,784	
	減価償却累計額	<u>△ 93,273,677</u>	359,335,107
ニ	器械備品	7,167,432,008	
	減価償却累計額	<u>△ 5,072,504,229</u>	2,094,927,779
ホ	車両	18,677,297	
	減価償却累計額	<u>△ 11,465,153</u>	7,212,144
ヘ	建設仮勘定		<u>1,460,000</u>
	有形固定資産合計		14,121,798,748
(2)	無形固定資産		
イ	ソフトウェア		<u>28,952,808</u>
	無形固定資産合計		28,952,808
(3)	投資その他の資産		
イ	長期貸付金		150,630,000
ロ	長期前払消費税		<u>746,024,621</u>
	投資その他の資産合計		896,654,621
	固定資産合計		<u>15,047,406,177</u>
2	流動資産		
(1)	現金預金		679,374,519
(2)	未収金	1,768,564,618	
	貸倒引当金	<u>△ 15,483,903</u>	1,753,080,715
(3)	貯蔵品		133,162,456
(4)	前払金		18,451,386
(5)	仮払消費税		<u>214,434,526</u>
	流動資産合計		<u>2,798,503,602</u>
	資産合計		<u>17,845,909,779</u>
		負 債 の 部	
3	固定負債		
(1)	企業債		13,330,440,179
(2)	引当金		<u>675,997,093</u>
	固定負債合計		14,006,437,272
4	流動負債		
(1)	企業債		356,532,494
(2)	未払金		519,362,425
(3)	預り金		54,595,276
(4)	仮受消費税		<u>32,930,634</u>
	流動負債合計		963,420,829
5	繰延収益		
(1)	長期前受金		2,529,812,168
(2)	収益化累計額		<u>△ 774,374,778</u>
	繰延収益合計		<u>1,755,437,390</u>
	負債合計		<u>16,725,295,491</u>

資 本 の 部

6	資本金			4,394,203,942
7	剰余金			
(1)	資本剰余金			
	イ 国庫補助金	138,333		
	ロ 県補助金	756,000		
	ハ その他資本剰余金	<u>77,585,294</u>		
	資本剰余金合計		78,479,627	
(2)	利益剰余金			
	イ 当年度未処理欠損金	<u>3,352,069,281</u>		
	欠損金合計		<u>3,352,069,281</u>	
	剰余金合計			<u>△ 3,273,589,654</u>
	資本合計			<u>1,120,614,288</u>
	負債資本合計			<u><u>17,845,909,779</u></u>